

IV 2023年度予算案

2023年度予算案（全会計）

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般社団法人日本作業療法士協会

(単位:円)

科 目	予算額	前年度予算額	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[400]	[2,000]	[△ 1,600]
基本財産受取利息	400	2,000	△ 1,600
受取入会金	[10,494,000]	[11,496,000]	[△ 1,002,000]
会費収益	[753,990,000]	[745,416,000]	[8,574,000]
正会員受取会費	749,880,000	741,336,000	8,544,000
賛助会費受取会費	4,110,000	4,080,000	30,000
再入会手数料	[7,260,000]	[8,676,000]	[△ 1,416,000]
事業収益	[90,300,000]	[86,935,000]	[3,365,000]
学会会費収益	54,300,000	51,935,000	2,365,000
研修会収益	23,000,000	23,000,000	0
その他事業収益	12,000,000	11,000,000	1,000,000
試験収益	1,000,000	1,000,000	0
雑収益	[500,000]	[500,000]	[0]
雑収益	500,000	500,000	0
経常収益計	862,544,400	853,025,000	9,519,400
(2) 経常費用			
事業費	[430,223,000]	[422,375,000]	[7,848,000]
給与手当	92,719,000	94,694,000	△ 1,975,000
福利厚生費	568,000	592,000	△ 24,000
会議費	919,000	913,000	6,000
旅費交通費	13,974,000	23,350,000	△ 9,376,000
通信運搬費	64,831,000	60,994,000	3,837,000
消耗備品費	50,000	0	50,000
消耗品費	1,417,000	1,797,000	△ 380,000
学会運営費	54,154,000	51,916,000	2,238,000
印刷製本費	80,696,000	83,000,000	△ 2,304,000
渉外費	952,000	940,000	12,000
賃借料	4,970,000	5,945,000	△ 975,000
リース料	2,110,000	2,110,000	0
諸謝金	22,449,000	12,574,000	9,875,000
租税公課	20,000	20,000	0
支払負担金	7,447,000	5,000,000	2,447,000
支払助成金	1,500,000	1,500,000	0
委託費	78,731,000	75,055,000	3,676,000
課題研究費	2,716,000	1,975,000	741,000
管理費	[371,457,000]	[359,146,000]	[12,311,000]
役員報酬	12,000,000	22,000,000	△ 10,000,000
給与手当	58,780,000	58,996,000	△ 216,000
退職給付費用	6,900,000	8,011,000	△ 1,111,000
福利厚生費	28,598,000	28,524,000	74,000
会議費	114,000	86,000	28,000
旅費交通費	14,041,000	13,630,000	411,000
通信運搬費	34,938,000	35,203,000	△ 265,000
減価償却費	14,000,000	13,000,000	1,000,000
消耗品費	4,922,000	4,921,000	1,000
修繕費	170,000	150,000	20,000
印刷製本費	11,211,000	11,963,000	△ 752,000
渉外費	780,000	860,000	△ 80,000
光熱水料費	2,280,000	2,100,000	180,000
賃借料	28,767,000	23,651,000	5,116,000
リース料	1,659,000	1,619,000	40,000
総合保険料	23,918,000	26,011,000	△ 2,093,000
支払保険料	230,000	230,000	0
諸謝金	1,892,000	1,992,000	△ 100,000
租税公課	7,940,000	1,770,000	6,170,000
支払負担金	10,544,000	8,193,000	2,351,000
委託費	99,562,000	87,576,000	11,986,000
会費納付手数料	7,711,000	8,160,000	△ 449,000
雑費	500,000	500,000	0
経常費用計	801,680,000	781,521,000	20,159,000
評価損益等調整前当期経常増減額	60,864,400	71,504,000	△ 10,639,600
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	60,864,400	71,504,000	△ 10,639,600
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	60,864,400	71,504,000	△ 10,639,600
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	60,864,400	71,504,000	△ 10,639,600
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	60,864,400	71,504,000	△ 10,639,600

収支予算書内訳表

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般社団法人日本作業療法士協会

科 目	実施事業等会計				
	学部部	教育部	制度対策部	地域社会振興部	国際部
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	0	0	0	0	0
基本財産受取利息	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0
会費収益	0	0	0	0	0
正会員受取会費	0	0	0	0	0
賛助会費受取会費	0	0	0	0	0
再入会手数料	0	0	0	0	0
事業収益	60,300,000	24,000,000	0	0	0
学会会費収益	54,300,000	0	0	0	0
研修会収益	0	23,000,000	0	0	0
その他事業収益	6,000,000	0	0	0	0
その他	6,000,000	0	0	0	0
試験収益	0	1,000,000	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0
雑収益	0	0	0	0	0
経常収益計	60,300,000	24,000,000	0	0	0
(2) 経常費用					
事業費	121,642,000	94,492,000	21,811,000	14,426,000	11,485,000
給与手当	22,952,000	28,002,000	12,315,000	11,325,000	5,033,000
福利厚生費	0	560,000	0	8,000	0
会議費	18,000	46,000	77,000	31,000	631,000
旅費交通費	794,000	2,148,000	4,033,000	1,401,000	420,000
通信運搬費	992,000	7,498,000	1,333,000	17,000	133,000
消耗備品費	0	50,000	0	0	0
消耗品費	300,000	740,000	45,000	35,000	109,000
学会運営費	54,154,000	0	0	0	0
印刷製本費	17,452,000	6,464,000	645,000	15,000	54,000
渉外費	0	6,000	420,000	0	515,000
賃借料	0	1,440,000	600,000	650,000	130,000
リース料	0	2,110,000	0	0	0
諸謝金	2,032,000	18,267,000	1,231,000	438,000	164,000
租税公課	20,000	0	0	0	0
支払負担金	0	7,447,000	0	0	0
支払助成金	0	0	0	0	1,500,000
委託費	20,212,000	19,714,000	1,112,000	506,000	2,796,000
課題研究費	2,716,000	0	0	0	0
管理費	0	0	0	0	0
役員報酬	0	0	0	0	0
給与手当	0	0	0	0	0
退職給付費用	0	0	0	0	0
福利厚生費	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0
旅費交通費	0	0	0	0	0
通信運搬費	0	0	0	0	0
減価償却費	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	0	0	0
修繕費	0	0	0	0	0
印刷製本費	0	0	0	0	0
渉外費	0	0	0	0	0
光熱水料費	0	0	0	0	0
賃借料	0	0	0	0	0
リース料	0	0	0	0	0
総合保険料	0	0	0	0	0
支払保険料	0	0	0	0	0
諸謝金	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0
支払負担金	0	0	0	0	0
委託費	0	0	0	0	0
会費納付手数料	0	0	0	0	0
雑費	0	0	0	0	0
経常費用計	121,642,000	94,492,000	21,811,000	14,426,000	11,485,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 61,342,000	△ 70,492,000	△ 21,811,000	△ 14,426,000	△ 11,485,000
評価損益等計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 61,342,000	△ 70,492,000	△ 21,811,000	△ 14,426,000	△ 11,485,000
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 61,342,000	△ 70,492,000	△ 21,811,000	△ 14,426,000	△ 11,485,000
当期一般正味財産増減額	△ 61,342,000	△ 70,492,000	△ 21,811,000	△ 14,426,000	△ 11,485,000
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	0
一般正味財産期末残高	△ 61,342,000	△ 70,492,000	△ 21,811,000	△ 14,426,000	△ 11,485,000
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	△ 61,342,000	△ 70,492,000	△ 21,811,000	△ 14,426,000	△ 11,485,000

(単位：円)

生活環境支援推進室	MTDLP室	制作広報室	小計	法人会計	
				法人会計	合計
0	0	0	0	400	400
0	0	0	0	400	400
0	0	0	0	10,494,000	10,494,000
0	0	0	0	753,990,000	753,990,000
0	0	0	0	749,880,000	749,880,000
0	0	0	0	4,110,000	4,110,000
0	0	0	0	7,260,000	7,260,000
0	0	0	84,300,000	6,000,000	90,300,000
0	0	0	54,300,000	0	54,300,000
0	0	0	23,000,000	0	23,000,000
0	0	0	6,000,000	6,000,000	12,000,000
0	0	0	6,000,000	6,000,000	12,000,000
0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
0	0	0	0	500,000	500,000
0	0	0	0	500,000	500,000
0	0	0	84,300,000	778,244,400	862,544,400
13,029,000	970,000	152,368,000	430,223,000	0	430,223,000
0	0	13,092,000	92,719,000	0	92,719,000
0	0	0	568,000	0	568,000
86,000	10,000	20,000	919,000	0	919,000
4,255,000	333,000	590,000	13,974,000	0	13,974,000
653,000	46,000	54,159,000	64,831,000	0	64,831,000
0	0	0	50,000	0	50,000
178,000	0	10,000	1,417,000	0	1,417,000
0	0	0	54,154,000	0	54,154,000
771,000	336,000	54,959,000	80,696,000	0	80,696,000
0	0	11,000	952,000	0	952,000
890,000	50,000	1,210,000	4,970,000	0	4,970,000
0	0	0	2,110,000	0	2,110,000
0	195,000	122,000	22,449,000	0	22,449,000
0	0	0	20,000	0	20,000
0	0	0	7,447,000	0	7,447,000
0	0	0	1,500,000	0	1,500,000
6,196,000	0	28,195,000	78,731,000	0	78,731,000
0	0	0	2,716,000	0	2,716,000
0	0	0	0	371,457,000	371,457,000
0	0	0	0	12,000,000	12,000,000
0	0	0	0	58,780,000	58,780,000
0	0	0	0	6,900,000	6,900,000
0	0	0	0	28,598,000	28,598,000
0	0	0	0	114,000	114,000
0	0	0	0	14,041,000	14,041,000
0	0	0	0	34,938,000	34,938,000
0	0	0	0	14,000,000	14,000,000
0	0	0	0	4,922,000	4,922,000
0	0	0	0	170,000	170,000
0	0	0	0	11,211,000	11,211,000
0	0	0	0	780,000	780,000
0	0	0	0	2,280,000	2,280,000
0	0	0	0	28,767,000	28,767,000
0	0	0	0	1,659,000	1,659,000
0	0	0	0	23,918,000	23,918,000
0	0	0	0	230,000	230,000
0	0	0	0	1,892,000	1,892,000
0	0	0	0	7,940,000	7,940,000
0	0	0	0	10,544,000	10,544,000
0	0	0	0	99,562,000	99,562,000
0	0	0	0	7,711,000	7,711,000
0	0	0	0	500,000	500,000
13,029,000	970,000	152,368,000	430,223,000	371,457,000	801,680,000
△ 13,029,000	△ 970,000	△ 152,368,000	△ 345,923,000	406,787,400	60,864,400
0	0	0	0	0	0
△ 13,029,000	△ 970,000	△ 152,368,000	△ 345,923,000	406,787,400	60,864,400
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
△ 13,029,000	△ 970,000	△ 152,368,000	△ 345,923,000	406,787,400	60,864,400
△ 13,029,000	△ 970,000	△ 152,368,000	△ 345,923,000	406,787,400	60,864,400
0	0	0	0	0	0
△ 13,029,000	△ 970,000	△ 152,368,000	△ 345,923,000	406,787,400	60,864,400
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
△ 13,029,000	△ 970,000	△ 152,368,000	△ 345,923,000	406,787,400	60,864,400